
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300027903 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300027903

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara

COMUNE DI BOLOGNA

Sede: piazza Maggiore, 6 - 40124 Bologna (BO), Italia

Codice Fiscale: 01232710374

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Denominazione e indirizzi: Comune di Bologna – U.I. Gare e Appalti, Piazza

Liber Paradisus 6, 40129 Bologna, Italia, tel. 0512194799, Indirizzo internet

dell’amministrazione aggiudicatrice: http://www.comune.bologna.it. Profilo

Committente e accesso elettronico alle informazioni:

http://atti9.comune.bologna.it/bandidigara/bandidigara.nsf . Ulteriori

informazioni, il disciplinare di gara, il capitolato e la documentazione

complementare sono disponibili presso l’indirizzo sopra indicato.

Presentazione delle offerte in versione elettronica:

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/.

Amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. Settori di

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

Denominazione: Servizio di gestione degli impianti sportivi del Comune di

Bologna; Tipo di appalto: Servizi; Descrizione: Procedura aperta per

l’aggiudicazione del servizio di gestione degli impianti sportivi del Comune

di Bologna; Lotto 1: Impianto Sportivo “Aretusi”, CIG 9879371AD9, Valore

stimato IVA esclusa, comprensivo di opzione di rinnovo, Euro 238.740,00 (di

cui € 58.320,00 soggetti a ribasso); Lotto 2: Impianto Sportivo Casteldebole,

CIG 9886140CCD, Valore stimato IVA esclusa, comprensivo di opzione di

rinnovo, Euro 269.176,72 (di cui € 78.488,36 soggetti a ribasso); Lotto 3:



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Impianto Sportivo Fassa, CIG 9886202FF6, Valore stimato IVA esclusa,

comprensivo di opzione di rinnovo, Euro 191.075,98 (di cui € 19.259,43

soggetti a ribasso); Lotto 4: Impianto Sportivo Pala Pilastro, CIG

9886235B33, Valore stimato IVA esclusa, comprensivo di opzione di rinnovo,

Euro 325.000,00 (di cui € 8.640,00 soggetti a ribasso); Lotto 5: Impianto

Sportivo Pilastro baseball, CIG 9886279F81, Valore stimato IVA esclusa,

comprensivo di opzione di rinnovo, Euro 299.843,36 (di cui € 48.470,41

soggetti a ribasso); Lotto 6: Impianto Sportivo Baratti, CIG 9886333C12,

Valore stimato IVA esclusa, comprensivo di opzione di rinnovo, Euro

487.103,08 (di cui € 31.215,47 soggetti a ribasso); Lotto 7: Impianto

Sportivo Vasco De Gama, CIG 988649736B, Valore stimato IVA esclusa,

comprensivo di opzione di rinnovo, Euro 757.553,02 (di cui € 145.477,33

soggetti a ribasso); Lotto 8: Impianto Sportivo Pertini, CIG 9886538540,

Valore stimato IVA esclusa, comprensivo di opzione di rinnovo, Euro

983.454,06 (di cui € 0,00 soggetti a ribasso). CPV (per tutti i lotti):

92610000-0. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95, comma 3

D.Lgs. 50/2016) per i lotti 1,2,3,4,5,6,7; Costo Fisso (art. 95, comma 7

D.Lgs. 50/2016) per il lotto 8. Periodo, per tutti i lotti (eccetto lotto 3):

36 mesi (rinnovabili per ulteriori 36 mesi); Lotto 3: 32 mesi (rinnovabile

per ulteriori 32 mesi).

Luogo di esecuzione: Bologna, codice NUTS ITH55. Responsabile Unico del

procedimento: Dott. Paolo Ricci.

La natura e quantità dei servizi, le caratteristiche e modalità di esecuzione

sono dettagliatamente descritte nei capitolati tecnici di ciascun lotto. I



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

requisiti di partecipazione sono dettagliatamente descritti nel disciplinare

di gara.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

I requisiti di abilitazione all’esercizio dell’attività professionale e di

capacità tecnica e professionale, sono indicati nei documenti di gara. Per le

condizioni di esecuzione, si rinvia ai capitolati tecnici di ciascun lotto ed

ai relativi allegati.

SEZIONE IV: PROCEDURA

Tipo di procedura: Aperta; Termine per il ricevimento delle offerte:

17/07/2023 ore 17:00. Lingua: italiano. Periodo di validità dell’offerta: 6

mesi. Apertura delle offerte 18/07/2023 ore 09:30. Luogo: modalità virtuale

attraverso la piattaforma SATER.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale amministrativo

regionale per l’Emilia Romagna, 40125 Bologna, Italia; Servizio presso il

quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Comune

di Bologna, U.I. Gare e Appalti, Piazza Liber Paradisus 6, 40129 Bologna,

Italia tel. 0512194799.

Data trasmissione del presente avviso in GUUE: 15/06/2023.

L'autorità di gara - Il dirigente

dott.ssa Maria Pia Trevisani


